1

Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым»

№ 1 (371) 23.01.2023                                                                                                             Содержание

Нормативные правовые акты, решения Совета депутатов

Решение Совета депутатов от 20 января 2023 года №245
«О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов сельского
поселения Салым, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Салым от
19 апреля 2019 года № 42 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных
пунктов сельского поселения Салым» ………………………………………………………………...2

Решение Совета депутатов от 20 января 2023 года №246
«О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения
Салым от 24.09.2015 № 146 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское
поселение Салым» (в редакции решения от 11.06.2021 № 154) ……………………………………..3

Решение Совета депутатов от 20 января 2023 года №249
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
на 2023 год» ……………………………………………………………………………………………...5

Официальные сообщения, информационные материалы

Информационная памятка «Первичные средства пожаротушения» ……………………………....7

Информационная памятка «Меры пожарной безопасности при эксплуатации
электронагревательных приборов» …………………………………………………………………..7

Информационная памятка «Места, где полностью запрещено курить!» …………………………8

Информационная памятка «Родители, берегите детей!» …………………………………………..9

Информационная памятка «Алкоголь – самый близкий коварный враг!» ………………………..10

«Осторожно, сход снега с крыш!» …………………………………………………………………….11

2

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
от 20 января 2023 года №245
«О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов сельского
поселения Салым, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 19
апреля 2019 года № 42 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов
сельского поселения Салым»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских
населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом сельского
поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В Положение о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Салым,

утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 19 апреля 2019
года № 42 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского
поселения Салым» внести следующие изменения:

1.1. Статью 7 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление единовременного денежного вознаграждения (премии) в связи с
осуществлением полномочий старосты в соответствии с настоящим Положением.»;

1.2. Дополнить статьей 10 следующего содержания:
«Статья 10. Порядок и сроки предоставления единовременного денежного вознаграждения
(премии) в связи с осуществлением полномочий старосты

2. В целях материального стимулирования деятельности старосты при осуществлении им
полномочий, предусмотренных настоящим Положением, старосте ежегодно
предоставляется единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере 60 000
рублей.

3. Единовременное денежное вознаграждение (премия) в полном размере производится
старосте, который осуществлял свои полномочия весь календарный год.
Единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере пропорционально времени
осуществления полномочий в календарном году выплачивается старосте, осуществлявшему
свои полномочия неполный календарный год.

4. Единовременное денежное вознаграждение (премия) производится не позднее 25 декабря
текущего года по заявлению старосты, направленному на имя главы сельского поселения
Салым.».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
информационном бюллетене «Салымский вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым     Н.В. Ахметзянова

3

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
от 20 января 2023 года №246
«О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым
от 24.09.2015 № 146 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение
Салым» (в редакции решения от 11.06.2021 № 154)

 В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде
пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Совет депутатов сельского
поселения Салым

РЕШИЛ:

1. В Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 24.09.2015 № 146

«О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Салым» внести
следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 17 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«справки из органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о
размере страховой пенсии;»;

1.2. Подпункт а пункта 36 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«а) перехода с пенсии от Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации на пенсию от других ведомств (Министерство обороны, Министерство внутренних
дел и т.д.);»;

1.3. Приложение 1 к Порядку о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности в муниципальном  образовании сельское поселение
Салым изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым     Н.В.Ахметзянова

4

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым
от 20 января 2023 года №246

«Приложение 1

к Порядку о назначении, перерасчете
и выплате пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные
должности в муниципальном  образовании

сельское поселение Салым

Кому _____________________________
_________________________________
от _______________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________
(должность заявителя)

_________________________________
(наименование органа местного самоуправления

по последнему месту работы)

_________________________________
(индекс, место жительства)

_________________________________
(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Салым от «___»

_______20__г. № ___ «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение

Салым» прошу установить мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях», «О

трудовых пенсиях в Российской Федерации», которую получаю в

______________________________________________________________________________________
(наименование органа пенсионного обеспечения)

При замещении должности федеральной государственной гражданской службы,

государственной должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, должности

государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы или при назначении мне

ежемесячного пожизненного содержания, при установлении ежемесячной доплаты к пенсии

обязуюсь в 7-дневный срок сообщить об этом в Комиссию по назначению пенсии за выслугу лет.

К заявлению прилагаю:

1) копию паспорта;

2) копию военного билета;

3) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности;

4) справку из органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о

размере страховой пенсии;

5) заявление о перечислении назначенной пенсии за выслугу лет с указанием реквизитов

кредитного учреждения;

5

6) справку с негосударственного Пенсионного Фонда о том, что заявитель не является

получателем дополнительной пенсии.

"___"_____________20___г.                      ________________________
                                   (подпись заявителя)

Документы приняты

"___"_____________ 20___ г.
______________________________________________________________________________________

(подпись, фамилия и должность работника кадровой службы органа местного самоуправления с последнего места работы, уполномоченного регистрировать)

Заявление
зарегистрировано "___" ________ 20__ г.
___________________________________________________________
(подпись, фамилия секретаря Комиссии)

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
от 20 января 2023 года №249
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на
2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
решением Совета поселения от 23.04.2012 № 301 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение
Салым», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Салым на
2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым     Н.В. Ахметзянова

6

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым
от 20 января 2023 года №249

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САЛЫМ НА 2023 ГОД

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения

Салым (далее - Программа) является муниципальной программой в области экономического и
социального развития сельского поселения Салым на 2023 год.

1.2. Главными задачами Программы являются:

 формирование широкого слоя частных собственников;

 формирование доходной базы бюджета сельского поселения Салым;

 оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровление экономики.
1.3. Настоящая Программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда

муниципального образования сельское поселение Салым.
1.4. Программа размещается в течение 15 дней со дня ее утверждения на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями,
установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального
имущества».

1.5. Утвердить продажу муниципального имущества путем проведения открытого аукциона по
форме подачи предложений по цене.

2. Объекты, подлежащие приватизации

2.1. Объекты, подлежащие приватизации, включаются в Программу на основании решений

Совета депутатов сельского поселения Салым.
2.2. Формирование Программы путем включения в нее объектов, подлежащих приватизации,

осуществляется в течение финансового года.
2.3. Программа включает в себя состав подлежащего приватизации муниципального имущества

(приложение):

 приложение к Программе приватизации имущества муниципального образования
сельское поселение Салым на 2023 год (состав имущества в собственности
муниципального образования сельское поселение Салым, подлежащий приватизации в
2023 году).

2.4. Приватизацию имущества муниципального образования сельское поселение Салым,
организацию торгов осуществляет администрация сельского поселения Салым.

Приложение
                                                               к Прогнозному плану (программе)

приватизации имущества
                                                  муниципального образования

 сельское поселение Салым на 2023 год

Состав имущества в собственности муниципального образования

сельское поселение Салым, подлежащий продаже в 2023 году

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождения Стоимость имущества

1 Нежилое здание, 2-этажное, спортивный зал "Прометей", п. Сивыс-Ях, ул. Новая, строение 1а п. Сивыс-Ях оценочная

7

8

9

10

11

Осторожно сход снега с крыш!

Переменчивая погода приводит к скоплению снежных масс, наледи и сосулек на крышах
домов. Возможны обвалы снежных шапок и падение сосулек с крыш, также есть опасность
обрушения слабых конструкций под тяжестью снега.

Гражданам необходимо соблюдать правила безопасности:
1. Не приближаться к зданиям, с которых возможен сход снега, падение наледи и сосулек и не

позволять этого детям. Если проходя рядом со зданием, Вы услышите шум сверху –
 прижмитесь к стене.

2. При обнаружении снежных навесов и ледяных образований на крыше Вашего дома,
необходимо обратиться в управляющую компанию, обслуживающую дом, или сообщить в
ЕДДС Нефтеюганского района по телефону 112, 8-3463-250-112.

3. Если на тротуаре видны следы только что упавшего снега или ледяные холмики от воды,
капавшей с сосулек, это указывает на опасность данного места.

4. При наличии ограждения опасного места, не проходите через него, а обойдите стороной.
5. Не ставьте автомобили вблизи зданий, исключите возможность падения снега и сосулек на

транспортное средство. Во время очистки снега и льда с крыш необходимо эвакуировать
машины с данной территории.

6. Не ставьте коляски с детьми под козырьками крыш домов! Не оставляйте детей без
присмотра. Если вы отправляете их в школу или на прогулку одних, предупредите их об
опасности схода снега с крыш и падения сосулек, проведите с ними беседу, научите их
смотреть не только под ногами, но и над головой.

7. Автовладельцам необходимо парковать автомобили на безопасном расстоянии до зданий.
Транспортное средство может пострадать от упавших с крыш снежных масс и наледи.

Уважаемые жители! Берегите себя и предупредите об опасностях детей.

12

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте
администрации сельского поселения Салым www.adminsalym.ru

«Салымский вестник»
Информационный бюллетень
муниципального образования
«Сельское поселение Салым»

Учредитель: Администрация
сельского поселения Салым

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1

Главный редактор: Черкезов Г.С.
Ответственный за выпуск и

распространение бюллетеня
Каваляускайте К.К.

Номер подписан в печать:23/01/2023
Тираж: 10 экземпляров

Цена: Бесплатно

Бюллетень не подлежит
государственной регистрации

средств массовой информации в
соответствии со статьей 12 Закона

Российской Федерации от
27.12.1991 №2124-1 «О средствах

массовой информации»

http://www.adminsalym.ru/